Указ Губернатора Оренбургской области от
07.07.2009 N 140-ук
(ред. от 07.12.2020)

"Об установлении областной надбавки к
пенсиям вдов и родителей погибших (умерших)
Героев Социалистического Труда и кавалеров

ордена Трудовой Славы 3-х степеней"
(вместе с "Положением о порядке выплаты

областной надбавки к пенсиям вдов и
родителей погибших (умерших) Героев

Социалистического Труда и кавалеров ордена
Трудовой Славы 3-х степеней")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 11.10.2021

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Указ Губернатора Оренбургской области от 07.07.2009 N 140-ук
(ред. от 07.12.2020)
"Об установлении областной надбавки к ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.10.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ГУБЕРНАТОР ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 7 июля 2009 г. N 140-ук

Об установлении областной надбавки
к пенсиям вдов и родителей погибших (умерших)

Героев Социалистического Труда и кавалеров
ордена Трудовой Славы 3-х степеней

  Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области

от 19.01.2010 N 5-ук, от 08.11.2010 N 234-ук,
от 13.03.2014 N 135-ук, от 21.10.2014 N 670-ук, от 09.06.2017 N 306-ук,

от 02.03.2020 N 90-ук, от 07.12.2020 N 601-ук)

В целях сохранения достигнутого уровня мер социальной поддержки отдельным категориям

населения Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ежемесячную областную надбавку к пенсиям вдов и родителей погибших (умерших)
Героев Социалистического Труда и кавалеров ордена Трудовой Славы 3-х степеней в размере 2403 рубля.
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области от 19.01.2010 N 5-ук, от 21.10.2014 N 670-ук, от
09.06.2017 N 306-ук)

2. Утвердить положение о порядке выплаты областной надбавки к пенсиям вдов и родителей
погибших (умерших) Героев Социалистического Труда и кавалеров ордена Трудовой Славы 3-х степеней
согласно приложению.

3. Министерству социального развития Оренбургской области обеспечить финансирование расходов
на выплату областной надбавки в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на
соответствующий год по разделу "Социальная политика".
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области от 13.03.2014 N 135-ук, от 02.03.2020 N 90-ук)

4. Признать утратившим силу Постановление администрации Оренбургской области от 4 апреля 2002
года N 53-п "Об установлении областной надбавки к пенсиям вдов и родителей погибших (умерших) Героев
Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев Социалистического Труда, кавалеров орденов
Славы и Трудовой Славы 3-х степеней".

5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-губернатора - заместителя
председателя Правительства Оренбургской области по социальной политике - министра здравоохранения
Оренбургской области.
(п. 5 в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 02.03.2020 N 90-ук)

6. Указ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Губернатор
Оренбургской области

А.А.ЧЕРНЫШЕВ

consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF50A099DD71F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482CD5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5BA99DD273F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C483CB5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5AAF9BD67EF836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482C05A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5AAF9BD170F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482C15A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF55AF98DC70F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482CD5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5BA09CDD7EF836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482CC5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF53A89FDD7FF76B4A822A7BDF8036818D17A4FB4BF9C482C95402EC8C930F42A3F0EFB48990AE2A4223jCK
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF50A099DD71F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482CC5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5AAF9BD170F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482C05A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF55AF98DC70F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482CC5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5AAF9BD67EF836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C483C95A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5BA09CDD7EF836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482CF5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF55AB9DDD7DA53C48D37F75DA8866DB9D01EDF74BE7C582D75309BA2DjCK
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5BA09CDD7EF836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482CE5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K

Указ Губернатора Оренбургской области от 07.07.2009 N 140-ук
(ред. от 07.12.2020)
"Об установлении областной надбавки к ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.10.2021

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

Приложение

к Указу
Губернатора

Оренбургской области
от 7 июля 2009 г. N 140-ук

Положение

о порядке выплаты областной надбавки к пенсиям
вдов и родителей погибших (умерших) Героев Социалистического

Труда и кавалеров ордена Трудовой Славы 3-х степеней

  Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области

от 19.01.2010 N 5-ук, от 13.03.2014 N 135-ук,
от 21.10.2014 N 670-ук, от 09.06.2017 N 306-ук, от 07.12.2020 N 601-ук)

1. Областная надбавка устанавливается к пенсиям вдов и родителей погибших (умерших) Героев

Социалистического Труда и кавалеров ордена Трудовой Славы 3-х степеней в размере 2403 рубля.
(в ред. Указов Губернатора Оренбургской области от 21.10.2014 N 670-ук, от 09.06.2017 N 306-ук)

2. Надбавка устанавливается к пенсиям, исчисленным в соответствии с Федеральными законами от
15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" и
от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", на основании личного заявления получателя и
документов, подтверждающих право на получение надбавки.
(в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 21.10.2014 N 670-ук)

3. Исключен. - Указ Губернатора Оренбургской области от 13.03.2014 N 135-ук.

4. Выплата надбавки осуществляется через почтовое отделение связи либо кредитные организации, в
том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области, на основании личного
заявления получателя.
(в ред. Указа Губернатора Оренбургской области от 07.12.2020 N 601-ук)

consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF50A099DD71F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482CE5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5AAF9BD67EF836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C483CB5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5AAF9BD170F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482C05A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF55AF98DC70F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482CF5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF53A89FDD7FF76B4A822A7BDF8036818D17A4FB4BF9C482C95702EC8C930F42A3F0EFB48990AE2A4223jCK
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5AAF9BD170F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482C05A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF55AF98DC70F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C482CF5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A202F6753231FA43A1B47D556AD90832AA76D1DDD7A7D8AD276DFD455E1E84BF9DA80C95320j8K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A202F6753231FA43A1445D657A990832AA76D1DDD7A7D8AD276DFD455E1E84BF9DA80C95320j8K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5AAF9BD170F836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C483C95A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF5AAF9BD67EF836408A7377DD8739DE9A10EDF74AF9C483CB5A5DE99982574EA3EFF0B5978CAC2824j1K
consultantplus://offline/ref=A270405FE943325F5A20316A454F42A0391718DF53A89FDD7FF76B4A822A7BDF8036818D17A4FB4BF9C482C95702EC8C930F42A3F0EFB48990AE2A4223jCK